
i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-1 Vlčnov, dvě dívky ve svátečním kroji . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-2 Vlčnov: děvčata, na Panském, sváteční kroje . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-3 Vlčnov: ženich a nevěsta (zezadu), v obřadních krojích, v atlasovém fěrtušku . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-4 / 
a, b

Vlčnov: A.[nna] Mikulcova, družica v obřadním kroji a věnci, zezadu, šorec . 1925, bar. diapozitiv, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-5 Velká: děvčata, Velká nad Veličkou, ve svátečním kroji, na hlavách turecké šátky, uvázané rožky dole . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-6
Velká: děti, Velká nad Veličkou, dva chlapci a děvčátko ve svátečních krojích, chlapec má v ruce kancionál . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo,
9 x 12 cm

T-H-3-7
Nepopsáno: Dvě ženy a muž v horňáckém kroji, před malovaným žudrem, z národopisných slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . 20. 
léta, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-8
Nepopsáno: Boršice u Blatnice, žena v bílém soukenném kabátku ‒ lajblu, mušelínovém fěrtůšku a tureckém šátku, uvázaném koncem hore . 
První pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-9
Nepopsáno: Mládenci ve slavnostních krojích z Rohatce, před malovaným žudrem, z národopisných slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok 
v Kyjově . 20. léta, bar. diapozitiv, sklo, 8 x 11 cm

T-H-3-10 / a, 
b

Nepopsáno: Luhačovické Zálesí, instalace jizby, na stole svatební koláč, figuríny ‒ žena u kolébky, muž u stolu v kroji z roku 1880, jizba z půllánické 
usedlosti z Biskupic čp. 13 v Muzeu luhačovického Zálesí v Luhačovicích, v budově tzv. Zámečku nad kolonádou . Přibližně 1918, bar. a čb diapozitiv, 
sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-11 Dol.[ní] Lhota: břízy, u Luhačovic . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-12 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, cesta v listnatém lese . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-13 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, pohled na město z kraje lesa . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

Samostatné fotografie / Individual photographs

Hůlka, Rudolf – sbírka fotografií a archivních dokume ntů

Hůlka, Rudolf – a collection of photographs and archi val documents

Signatura / Catalogue number – T-H

T-H-3 – Fotografie z moravského Slovácka / Pictures  from Moravian Slovakia

Původní Hůlkovy popisky - obyčejným písmem; popisky doplněné - kurziva nebo hranaté závorky / Hůlka's captions - plain text; added captions - italics or square brackets

Slovanská knihovna (Praha) - 1 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-14
Luhačovice, na návsi: roubená a patrová komora s valbovou doškovou střechou, seník, stavení čtvrtláníka Jana Vavryse, Luhačovice čp. 2 . 1925, bar. 
diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-15 Dol.[ní] Lhota u Luhačovic, v popředí studna s rumpálem, chalupa a samostatně stojící roubená komora . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-16 Dol.[ní] Lhota u Luhačovic: břízy. Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-17 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, březový háj . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-18
Nepopsáno: Skupina mladíků a dívek z Podluží ve slavnostních krojích, před malovaným žudrem, z národopisných slavností – nelokalizováno, nejde 
o Slovácký rok v Kyjově . 20. léta, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 10,5 cm

T-H-3-19 Uherský Brod: vnitřek klášt. kostela. 1925, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-20 Vlčnov: Anna Mikulcova, ve svátečním kroji . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-3-21
Nepopsáno: Petrov, tři  mladé páry ve svátečních krojích, ženy jako nevěsty v perličkami pošitých čepcích, z národopisných slavností – nelokalizováno, 
nejde o Slovácký rok v Kyjově . 20. léta, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-3-22 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, les v zimě . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-23 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, cesta březovým hájem v zimě . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-24 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, dřevo vyrovnané do metrů . Druhá pol. 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-25 / a, 
b

Nepopsáno: Dolní Lhota u Luhačovic v zimě, chalupa se samostatně stojící patrovou roubenou komorou a studnou s rumpálem . Druhá pol. 20. let, 
bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-3-26 Vlčnovské búdy, kryté doškem . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-27 Luhačovice: za vodoléčebným ústavem, krajina . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-3-28
Vlčnov: děti Horňáčkovy, ve svátečních krojích, děvčátko v rukávcích, v tureckém šátku uvázaném pod bradu a štofu, větší chlapec v soukenných 
nohavicích, košili, korduli a klobouku, menší chlapec v tibétce a klobouku, portrét . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-29 Vlčnov: A.[nna] Mikulcova, v obřadním kroji s věncem na hlavě . 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-30
Vlčnov: Družičky, tři družice v obřadních krojích s věnci na hlavách, u kostela sv. Jakuba Staršího před přestavbou ukončenou roku 1929 . Druhá pol. 20. 
let, bar. diapozitiv, sklo (prasklé), 9 x 12 cm

T-H-3-31 Velká [nad Veličkou], dvě ženy ve svátečních krojích, před malovaným žudrem . Druhá pol. 20. let, sklo (prasklé), bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-32
Vlčnov: rekruti, legrůti, na kloboucích voničky s vlněnými kuličkami a kosárky, v knoflíkové dírce kordule růžový šátek – tibétek . Druhá pol. 20. let, bar. 
diapozitiv, sklo (prasklé), 9 x 12 cm

T-H-3-33
Hroznová Lhota: Fr. Nálepa, Kuželov 80, mladý muž a dvě ženy ve svátečních horňáckých krojích , před malovaným žudrem, z národopisných slavností – 
nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . 20. léta, negativ, sklo, 9 x 12 cm 

T-H-3-35
Tvrdonice u Břeclavi: Božena Blažková, Kostice č. 69, mládenec a dvě dívky ve slavnostních podlužáckých krojích , před malovaným žudrem, 
z národopisných slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-36
Tvrdonice u Břeclavi: Božena Blažková, Kostice č. 69, tři  mládenci ve slavnostních podlužáckých krojích, před malovaným žudrem,  z národopisných 
slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-37
Strážnice: Fr. Mikulka, Zvolenov č. 80, pravděpodobně autorova chyba, kroj z Petrova,  mladý pár ve svátečních krojích , před malovaným žudrem, 
z národopisných slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-38
Strážnice: Fr. Ospalík, Zvolenov č. 20, Fr. Mikéška, Sudoměřice, dva mladí muži ve svátečních krojích , před malovaným žudrem, z národopisných 
slavností – nelokalizováno, nejde o Slovácký rok v Kyjově . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-39 Luhačovice, bukový  les v předjaří . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 2 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-40
Nepopsáno: Dolní Lhota u Luhačovic,  boží muka, v popředí studna s rumpálem, chalupa a samostatně stojící roubená komora . Druhá pol. 20. let, negativ, 
sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-41 Dolní Lhota u Luhačovic, v popředí studna s rumpálem, chalupa a samostatně stojící roubená komora . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-42
Dolní Lhota [u Luhačovic], v popředí studna s rumpálem, chalupa a samostatně stojící roubená komora, detail božích muk, v zimě . Druhá pol. 20. let,
negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-43 Nepopsáno: Vlčnov, rekrut ‒ legrut, polopostava, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-3-44 Nepopsáno: Vlčnov, družica, v obřadním kroji s věncem na hlavě . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-45
Nepopsáno: Pravděpodobně folklórní slavnosti, skupina krojovaných, tři mládenci v hradišťském kroji, děvče z Uherskoostrožska, mládence na kraji 
v uherskoostrožském kroji . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-47 Nepopsáno: Vlčnov, družica v obřadním kroji s věncem na hlavě, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-3-48 Nepopsáno: Hulín, Haná,  nevěsta a ženich,  Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-49
Nepopsáno: Mladý pár z Křenovic u Kojetína, mládenec Oldřich Vrana,  Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-3-50
Nepopsáno: Haná, skupina žen v slavnostních krojích,  Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, sklo, 
9 x 11,5 cm

T-H-3-51
Tvrdonice u Břeclavi: Božena Blažková, Kostice č. 69, děvče ve slavnostním kroji v rožkách, vlasy spletené do zahrádky . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 
9 x 11,5 cm

T-H-3-52 Nepopsáno: Vlčnov,  dvě děvčátka ve svátečním kroji, šátek uvázaný pod bradu . 1925, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-53 Strážnice, skupinka mužů ze Strážnice a Petrova, debatujících  u stolu . Pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-54 Luhačovice, můstek přes potok, lavičky v zimním lese . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-55 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic,  park . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-56 Dolní Lhota u Luhačovic, náves . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-57 Luhačovice: U přehrady, les v zimě . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-58 Dolní Lhota, studna s rumpálem . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-59 Luhačovice, pohled do krajiny s cestou . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-3-60 Nepopsáno: Uherský Brod, Ulice bratří Lužů, rušný život v ulicích . Druhá pol. 20. let, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-61
Nepopsáno: Vlčnov, ženy a muži ve svátečních krojích před kostelem, muži sedí na lavici a ženy se v kleče modlí, šátky uvázané na ocas . První 
pol. 20. let, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-62 Nepopsáno: Pravděpodobně Pozlovice, hospodářství, žena krmící krávy . Druhá pol. 20. let, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-63
Nepopsáno: Uherský Brod, venkované na trhu , na Hlavním náměstí, Hauptpatz, dnešní Masarykovo . Přibližně 1914, stereofotografie,
negativ, sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-64 Nepopsáno: Vlčnov, muži klečící a sedící se modlí před kostelem . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm
T-H-3-65 Nepopsáno: Vlčnov, muži vycházejí z kostela . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-66
Nepopsáno: Vlčnov, muži před kostelem,  jeden z nich přes ramena přehozený bílý soukenný kabát – halenu . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, 
sklo, 9 x 19 cm

T-H-3-67
Nepopsáno: Ludkovice, Luhačovické Zálesí, kamenná zvonička, krytá šindelem, pohled do otevřeného dvora s dvěma dívkami . Před začátkem 20. let (ve 
20. letech už byla na stavení vedle zvoničky jako krytina pálená taška), stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 3 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-68 Nepopsáno: Vlčnov, muži klečí u stěny kostela . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm
T-H-3-69 Nepopsáno: Uherský Brod, Kaunicova ulice, na trhu, žebřiňák tažený koňmi . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm
T-H-3-70 Nepopsáno: Vlčnov, společná modlitba žen a mužů před kostelem . Přibližně 1915, stereofotografie, negativ, sklo, 9 x 19 cm
T-H-3-71 / a, 
b

Nepopsáno: Pravděpodobně Hulín, Haná, novomanželský pár v kroji, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb 
pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-3-72
Nepopsáno: Pravděpodobně  Hulín, Haná, ženy pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb pohlednice,
9 x 14 cm

T-H-3-73
Nepopsáno: Hulín, Haná, skupina žen a mužů pod tribunou, svatebčané, starosvat v klobouku a plášti, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská 
výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-3-74 / a, 
b

Nepopsáno: Hulín, Haná, ženy a muži pod tribunou, svatebčané, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb 
pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-3-75
Nepopsáno: Hulín, Haná, skupina muzikantů pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb
pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-3-76
Nepopsáno: Hulín, Haná, skupina muzikantů pod tribunou,  Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, čb
pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-3-77 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, modlící se ženy ve svátečních krojích u kostelní zdi . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-78 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, tři ženy ve svátečních krojích na cestě . Druhá pol. 20. let negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-79 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupina žen ve svátečních krojích na cestě z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-80 Nepopsáno: Horňácko, dívka s náručí květin,  naboso kráčející po cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-81 Nepopsáno: Horňácko, žena ve svátečním kroji a tureckém šátku před domem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-82 Nepopsáno: Horňácko, muž ve svátečním kroji na cestě, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-83 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, ženy a děti ve slavnostních krojích stoupají po schodech do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-84
Nepopsáno: Velká nad Veličkou, žena před kostelem ve svátečním kroji s kancionálem,  procesí nebo slavnost Božího těla . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-85 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, jarmark, pouťové stánky a skupinky venkovanů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-86 Nepopsáno: Horňácko, muž ve svátečním kroji kráčející vesnicí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-87 Nepopsáno: Horňácko,  muži odpočívající u kostelní zdi . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-88 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, dvě  ženy ve svátečním kroji s kancionálem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-89 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou,  krojovaní  Horňáci na cestě z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-90
Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou,  odpočívající  mladý muž ve svátečním kroji, v ruce drží klobouk šmukáč . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-91 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, krojovaní  Horňáci na cestě z kostela, detail krojů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-92 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou,  muži v letním svátečním kroji odpočívají u zídky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-93
Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  žena ve svátečním kroji a muž v třaslavicích, zástěře a saku jdou vesnicí na mši, detail . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 
6 x 8 cm

T-H-3-94 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, žena zavírá vrata,  na trakaři má ošatky . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-95 Nepopsáno: Horňácko,  matka s dítětem v náručí . Počátek 40. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 4 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-96 Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  dvě děvčátka ve svátečním kroji . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-97 Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  ženy ve svátečním kroji odpočívají u zdi kostela . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-98 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, slepý hudec Jiří Mimochodek . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-99 Nepopsáno: Horňácko, ženy při praní prádla u potoka . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-100
Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnice, muž v okně, malovaný dekor podél oken, pravděpodobně autorka A. Landsfeldová . Počátek 40. let, negativ, folie, 
6 x 8 cm

T-H-3-101 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou,  žena  ve svátečním kroji se modlí růženec . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-102 Nepopsáno: Horňácko,  muž v horňáckém kroji se soukenným kabátem přes ramena, portrét . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-103 Nepopsáno: Horňácko,  skupina klečících  žen a mužů pohroužených v modlitbě . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-104 Nepopsáno: Horňácko, muž s malými dětmi při modlitbě . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-105 Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  děvčátko a chlapec ve svátečních krojích . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-106 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, žena v pracovním oděvu veze trakař s ošatkami . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-107 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, shromáždění před kostelem, ženy v horňáckých krojích . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-108 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupina děvčátek ve svátečních krojích před kostelem . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-109
Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muži v bílých soukenných kabátech v průvodu s korouhvemi, slavnost Božího těla . Konec 30. let, negativ,
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-110 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muži ve svátečních krojích u kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-111 Nepopsáno: Slovácko, kachny v řece . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-112 Nepopsáno: Horňácko, muži nesou kříž a korouhev v čele procesí . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-113 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muž odpočívá na návsi u sochy sv. Jana Nepomuckého . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-114. Nepopsáno: Horňácko, dvě děvčátka ve svátečních krojích na cestě . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-115 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupinka žen ve svátečních krojích, přes ruku plachty čtyřloketky, detail . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-116 Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  žena ve svátečním kroji na cestě . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-117 Nepopsáno: Horňácko,  dva muži v soukenných kabátech . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-118 Nepopsáno: Javorník,  interiér evangelického kostela – pohled na kůr a varhany . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-119 Nepopsáno: Horňácko, ženy s děvčátkem ve svátečních krojích . Konec 30. let, negativ (poškozený), folie, 6 x 8 cm
T-H-3-120 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, tři  ženy s kancionály ve svátečních krojích u kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-121 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muži ve svátečních krojích,  sedící u stěny kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-122 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupinka žen a mužů na cestě z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-123 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, ženy a děti ve svátečních krojích . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-124
Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupina mládenců v třaslavicích přepásaných písničkovým šátečkem, s dechovými nástroji . Konec 30. let, negativ, folie, 
6 x 8 cm

T-H-3-125
Nepopsáno: Děvčátko z Ostrožska, tři děvčátka z Boršic u Blatnice u kostela ve Velké nad Veličkou . Konec 20. let, negativ (poškozený), folie,
6 x 8 cm

T-H-3-126 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, žena ve svátečním kroji s kancionálem v ruce . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-127 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muž v pracovním kroji s motykou . Konec 30. let, rozmazaný záběr, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-128 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupinka hovořících mužů u stěny kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 5 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-129 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, děvčátko podává matce kvítek před kostelem . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-130 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, dvě ženy na cestě do kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-131 Nepopsáno: Kachny v řece . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-132 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, matka s dítětem na ruce  u kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-133 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, modlící se děvčátko u stěny kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-134 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, starý muž v klobouku a o holi před kostelem . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-135 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupina poutníků u sochy sv. Jana Nepomuckého . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-136 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, dívka a  ženy vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-137 Nepopsáno: Horňácko, žena omývající se v říčce . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-138 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, usmívající se mladá žena ve svátečním kroji, portrét . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-139 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, ženy a děvčátka ve svátečním kroji, pohled zezadu . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-140 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, ženy a muži u kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-141
Vladimír Pittner, Zarazice, p. Veselí n. Moravou, dva muži a žena, u ní  v ruce velké perníkové srdce, na pouti u sv. Antonínka . Konec 30. let, negativ, folie, 
6 x 8 cm

T-H-3-142 U sv. Antoníčka, Blatnice, pouť, modlící se muž v kožichu . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-143 U sv. Antoníčka, Blatnice, poutníci z Vlčnova, odpočívají na louce . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-144 U sv. Antoníčka, Blatnice, poutníci v horňáckém kroji v hovoru, za nimi koňský povoz . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-145 U sv. Antoníčka, Blatnice, nakupující u stánků trhovců, v popředí pár z Horňácka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-146 / 
a, b

Antonie Ludvíková,  Předměstí – Uherský Ostrov čp. 9, žena v jupce  na pouti . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-147 Děvčata z Blatničky, tři děvčátka v jupkách s uzlíkem a kabelkou v ruce . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-148 J. Bačík, Tvarožná Lhota č. 64, p. Strážnice, dva muži ve svátečním kroji . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-149 U sv. Antoníčka, poutníci směřující po polní cestě ke kostelu, cesta od Blatnice . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-150
U sv. Antoníčka, Blatnice, skupinka poutníků u stánků před kostelem, v popředí děvčátka v horňáckém kroji . Druhá pol. 20. let, negativ, folie,
6 x 8 cm

T-H-3-151 U sv. Antoníčka, Blatnice, poutníci pod korunami stromů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-152 Luhačovice, březový háj . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-153 Boršice u Hluku, u Blatnice, děti a dospělí v zimních krojích na cestě z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-154 Nepopsáno: Luhačovice, pohled na město z protějšího svahu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-155 Nepopsáno: Pravděpodobně Luhačovice, pohled na les a protější svah . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-156 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Luhačovice, lesní stezka k altánu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-157 Nepopsáno: Luhačovice, lázeňský pavilon Morava . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-158 Luhačovice, lesní cesta, lavička . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-159 Mařatice, Uherské Hradiště, cechovní hrnčířský džbán s rostlinným a zoomorfním dekorem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-160 Mařatice, Uherské Hradiště, džbán cechu kolářů se zvířecím motivem, dílna Josefa Štancla . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-161 Mařatice, Uherské Hradiště, džbán s květinovým dekorem, majolika . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 6 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-162 / 
a, b

Mařatice, Uherské Hradiště, čutora, lidová keramika, Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze soukromé sbírky
JUDr. L. Rutteho

T-H-3-163
Nepopsáno: Džbán s květinovým motivem, fajáns, Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze soukromé sbírky
JUDr. L. Rutteho

T-H-3-164
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice, džbán, dekor s architekturou a květinami, Sobotiště . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze 
soukromé sbírky JUDr. L. Rutteho

T-H-3-165
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice, džbán s architektonickým motivem, Sobotiště . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze 
soukromé sbírky JUDr. L. Rutteho

T-H-3-166
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice, džbán, motiv pastýře s ovcí, lidová keramika . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze 
soukromé sbírky JUDr. L. Rutteho

T-H-3-167
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice, džbán s květinovým motivem, lidová keramika . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze 
soukromé sbírky JUDr. L. Rutteho

T-H-3-168
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice, džbán s geometrickým vzorem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně ze soukromé sbírky 
JUDr. L. Rutteho

T-H-3-169 Mařatice, Uherské Hradiště, kostel Nanebevzetí Panny Marie a hřbitov . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-170 Nepopsáno: Luhačovice ‒ Pozlovice, přehrada, regulovaný vodní tok, kaskády . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-171
Uherské Hradiště: z obecního dvora, pohled na dvůr, věž a vůz, nádvoří původní staré pošty, dnes Galerie Slováckého muzea . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-172 Nad Žilínem, Luhačovice, lesní cesta nad obcí . Druhá pol. 20. let, negativ, druhá pol. 20. let, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-173 St.[aré] Město na Moravě: zvonice na hřbitově, kaple sv. Michala . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-174 Uherské Hradiště: z obecního dvora, pohled na věž, dnes Galerie Slováckého muzea . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-175 Žilín: dvůr, Luhačovice, studna s okovem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-176 / 
a, b

St.[aré] Město na Moravě: hřbitovní zvonice, kaple sv. Michala . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-177 Velká – Javorník, pásková paličkovaná krajka,  kraj šatky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-178 K Luhačovicím, cestou kolem vrby a chalupy, proutím vyplétaný plot, pohled do údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-179
Nepopsáno: Ludkovice, na rozcestí mezi Ludkovicemi, Řetechovem, Pozlovicemi a Luhačovicemi, kamenná boží muka z roku 1719 . Druhá pol. 20. let, 
negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-180 Žilín, Luhačovice, chalupa s doškovou střechou, proutěný plot . Druhá pol. 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-181 Z Petrůvky do Luhačovic, cesta zasněženým březovým lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-182 Nepopsáno: Pravděpodobně Luhačovice, strom v parku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-183 Z Petrůvky do Luhačovic, cesta hustým březovým lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-184 Luhačovice: u lomu, cesta lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-185 Luhačovice: u přehrady, tok říčky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-186 Luhačovice: slatinné lázně, pohled na Lázeňský dům . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-187 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, břízy na kraji lesa . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-188 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, průhled z březového lesa na lázeňský objekt . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 7 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-189 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, průhled z březového lesa na cestu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-190 Z Petrůvky do Luhačovic, cesta březovým lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-191 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, pohled na okolní svahy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-192 Přečkovice, Luhačovice,  vesnička v údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-193 Boršice u Hluku, u Blatnice, muži a ženy v krojích, vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-194 Luhačovice, cesta mezi domy  ke kolonádě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-195 Boršice u Hluku, u Blatnice, muži a ženy v zimních krojích vycházejí z kostela, detail skupiny . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-196 Boršice u Hluku, u Blatnice, muži a ženy v zimních krojích vycházejí z kostela, detail s křížem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-197 Boršice u Hluku, u Blatnice, muži a žena v zimních krojích vycházejí z kostela, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-198 Nepopsáno: Boršice u Blatnice, průhled přes břízy na vodní hladinu . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-199
Uherské Hradiště, Mariánské náměstí s barokním morovým sloupem, obchody Vojtěch Vystavěl, Josef Flimel, Pánská a dámská kadeřní síň .
Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-200 Boršice u Hluku, ženy, muži a děti v zimních krojích vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-201 Boršice u Hluku, venkované  v zimních krojích,  po mši vycházejí z kostela, detail . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-202 Boršice u Hluku, ženy, muži a děti v zimních krojích vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-203 Boršice u Hluku, ženy, muži a děti v zimních krojích vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-204 Luhačovice: Arco, stavba lázeňského domu . Konec 30. let, let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-205 Boršice u Hluku, u Blatnice, ženy, muži a děti v zimních krojích vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-206 Boršice u Hluku, u Blatnice, ženy, muži a děti v zimních krojích vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-207 Boršice u Hluku: chlapci ze Suchova, u Blatnice, chlapec v beranici, portrét . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-208 Luhačovice, cestou k lesu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-209 Dolní Lhota u Luhačovic, náves s křížem, studnou a stavením . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-210 Boršice u Hluku: chlapci ze Suchova, v kloboucích a zdobených soukenných kabátech, detail . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-211 Kladná – Želín [Žilín], střechy stavení , z došků a pálených tašek, detail . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-212 Boršice u Hluku, muži a ženy v zimních krojích, v popředí ženy v horňáckých krojích, vycházejí z kostela . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-213 Kladná – Žilín, vrby a chalupa s proutěným plotem . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-214 Z Petrůvky do Luhačovic, cesta lesem . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-215 Uherské Hradiště: z obecního dvora, průhled do dvora, dnes Galerie Slováckého muzea . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-216
Uherské Hradiště: portál bývalé vojenské nemocnice, vývěsní štíty: A.  Vávra, kloboučník a Váhařská dílna Miroslava Likavce,  dnes Galerie Slováckého 
muzea . 20. léta, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-217
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice u Uherského Hradiště, džbán, fajáns, květinový dekor, původ Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, 
pravděpodobně soukromá sbírka

T-H-3-218
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice u Uherského Hradiště, džbán, fajáns, výrazný květinový dekor, původ západní Slovensko . Druhá pol. 20. let, 
negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně soukromá sbírka

T-H-3-219
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice u Uherského Hradiště, džbán, fajáns, motiv jelínka, původ západní Slovensko , asi Boleráz . Druhá pol. 20. let, 
negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně soukromá sbírka

Slovanská knihovna (Praha) - 8 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-220
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice u Uherského Hradiště, džbán, fajáns, květinový dekor řazený do pásů, původ Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně soukromá sbírka

T-H-3-221
Nepopsáno: Pravděpodobně Mařatice u Uherského Hradiště, džbán, fajáns, motiv zámku, původ západní Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ,
folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně soukromá sbírka

T-H-3-222 Nepopsáno: Jižní Morava, venkovský zděný podezdívkový dům z pálených cihel . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-223 Velká – Javorník, výšivka a paličkovaná pásková krajka, konec šatky . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-224
Mařatice u Uherského Hradiště, motiv husara, obrázek, fajáns, původ západní Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, pravděpodobně 
soukromá sbírka

T-H-3-225
Mařatice u Uherského Hradiště, motiv jezdce s šavlí, obrázek, fajáns, původ západní Slovensko . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, 
pravděpodobně soukromá sbírka

T-H-3-226
Slovenský Grob, výšivka stříbrným dracounem, pravděpodobně střed obřadní plachty . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm, soukromá sbírka 
Antonína Václavíka

T-H-3-227 Nepopsáno: Cesta lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-228 Nepopsáno: Koryto řeky, nad ní silnice se zábradlím, turisté . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-229 Nepopsáno: Strmý svah, výletníci na cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-230 Nepopsáno: Meandr řeky, les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-231 Nepopsáno: Řeka, chata v pozadí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-232 Nepopsáno: Kamenité koryto řeky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-233 Nepopsáno: Turisté na skalní vyhlídce . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-234 Nepopsáno: Koryto řeky, vymletá skála . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-235 Nepopsáno: Vrcholky smrků . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-236 Nepopsáno: Koryto řeky, nad ní silnice se zábradlím . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-237 Nepopsáno: Koryto řeky, dno propasti,  nápis na chatě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-238 Nepopsáno: Silnice nad řekou, les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-239 Nepopsáno: Cesta nad řekou, turista . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-240 Nepopsáno: Pohled na tok řeky v údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-241 Nepopsáno: Pohled přes stromy na skálu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-242 Nepopsáno: Turisté na cestě vedoucí pod skalními stěnami . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-243 Nepopsáno: Výhled přes borovici na zalesněné kopce . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-244 Nepopsáno: Cesta údolím, výhled na zalesněné hory . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-245 Nepopsáno: Muž a žena jdou po cestě v údolí,  turisté . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-246 Nepopsáno: Pohled ze skály na železnici . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-247 Nepopsáno: Turisté procházejí kolem chaty s věžičkou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-248 Nepopsáno: Přírodní scenérie u řeky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-249 Nepopsáno: Pohled přes řeku na les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-250 Nepopsáno: Pohled ze svahu na statek v údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-251 Nepopsáno: Mlýn, nápis na štítu, na louce krávy . Negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 9 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-252 Nepopsáno: Pohled ze svahu na smrk a lesní houští . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-253 Nepopsáno: Podhled z louky na skálu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-254 Nepopsáno: Turista na cestě údolím . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-255 Nepopsáno: Pohled ze svahu do údolí na železnici . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-256 Nepopsáno: Pohled na moře lesů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-257 Nepopsáno: Koryto řeky zaříznuté do údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-258 Nepopsáno: Pohled na zalesněnou skálu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-259 Nepopsáno: Dvě turistky na cestě nad řekou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-260 Nepopsáno: Pohled z vyhlídky na skálu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-261 Nepopsáno: Vlčnov, venkovští chlapci v třaslavicích a děvčátka ve všedním kroji . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-262 Nepopsáno: Vlčnov, průvod vstupující horní branou do kostela . 20. léta, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-263 Nepopsáno: Vlčnov, dvě dívky ve svátečních krojích, zapletený cop . Pol. 20. let, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-264 / 
a, b

Nepopsáno: Vlčnov, mladý muž v kroji, portrét . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-265 Nepopsáno: Vlčnov, mladá prostovlasá žena ve svátečním kroji, portrét . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-266 Nepopsáno: Vlčnov, muzikanti v čele průvodu, družica, pravděpodobně svatba . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-267 Nepopsáno: Vlčnov, skupina u kostela, pravděpodobně svatba . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-268 Nepopsáno: Vlčnov, chlapeček v šatečkách – tibétce, na hlavě zdobený čepeček – portovice, portrét . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-269 Nepopsáno: Vlčnov, chlapec a děvčátko ve svátečních krojích, portrét . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-270 Nepopsáno: Vlčnov, mladý muž v kroji, rekrut – legrut, portrét, detail výšivky . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-271
Nepopsáno: Vlčnov, svatební fotografie, uprostřed ženich a nevěsta, po stranách starší a mladší družba a družica v obřadních krojích, v pozadí družica ve 
věnci, úvodní plachty . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-272 Nepopsáno: Vlčnov, starší a mladší družica ve věncích, portrét . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-273 Nepopsáno: Vlčnov, pošťák ‒ muž ve všedním kroji a s čepicí na hlavě, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-274 Nepopsáno: Pravděpodobně Javorník, pohled na ovocný sad . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-275 Nepopsáno: Pravděpodobně Javorník, evangelický hřbitov a chalupy pod stromy v pozadí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-276 Nepopsáno: Pravděpodobně Javorník, dvě ženy a muž v pracovních krojích, vidle na seno . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-277 Nepopsáno: Javorník, kaple u hřbitova . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-278 Nepopsáno: Horňácko, koryto řeky a protější svah . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-279 Nepopsáno: Horňácko, cesta údolím mezi poli . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-280 Nepopsáno: Javorník, pohled na roubené seníky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-281 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, pohled z lesa na řeku . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-282 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, volský povoz na cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-283 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, cesta údolím, zalesněné svahy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-284 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, řeka v údolí, nad ní zalesněné svahy . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-285 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, žena a muž při práci na louce . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-286 Nepopsáno: Venkované při ruční výrobě cihel, na kraji vesnice . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 10 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-287 Nepopsáno: Pravděpodobně Uherskobrodsko, chalupy s doškovou střechou, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-288 Nepopsáno: Vlčnov, průvod vstupující horní branou do kostela, svatba . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-289
Nepopsáno: Vlčnov, rodinná fotografie, dědeček s dětmi, svatba – děti mají na klobouku svatební voničky, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie,
6 x 8 cm

T-H-3-290 Nepopsáno: Vlčnov, velká svatba, stolování na dvoře . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-291 Nepopsáno: Zámek Buchlovice, fontánka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-292 Nepopsáno: Zámek Buchlovice, jezírko v zámecké zahradě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-293 Nepopsáno: Zámek Buchlovice, sošky amorků v jezírku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-294 Nová Ves u Uherského Ostrohu: Josef Vodný, Ostrožská Nová Ves, pouť u sv. Antonínka, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-295 Nepopsáno: Strážnice, Veselská brána,  vstup do města . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-296 / 
a, b

Nepopsáno: Strážnice, barokní  kostel Nanebevzetí Panny Marie . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-297 Nepopsáno: Strážnice, na konci uličky kostel sv. Martina . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-298 Nepopsáno: Strážnice, náměstí a Černá věž s kostelem sv. Martina . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-299 Nepopsáno: Strážnice, pohled na město . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-300 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Strážnice, žena v pruhovaných šatech, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-301 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Strážnice, manželský pár, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-302 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Strážnice, táhlý kopec . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-303 Nepopsáno: Radějov, pohled přes louku na nízké domky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-304 Nepopsáno: Pravděpodobně Horňácko, řeka a v pozadí za stromy vesnice . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-305 Nepopsáno: Radějov, novorománský kostel . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-306 Nepopsáno: Javorník, kaplička se zvonicí u hřbitova . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-307 Nepopsáno: Radějov, panorama obce,  novorománský kostel . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-308 Nepopsáno: Snad okolí Strážnice, vstup do statku, dvě ženy v pracovním kroji ve dveřích . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-309 Nepopsáno: Radějov, v pozadí na kopci Ozdravovna postavená kolem roku 1928, pohled na vesnici v údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-310 U sv. Antoníčka, pouť,  shromáždění venkovanů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-311 U sv. Antoníčka, sedící poutnice z Horňácka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-312 U sv. Antoníčka, obědvající rodina z Nivnice . Negativ, folie, druhá pol. 20. let, 6 x 8 cm
T-H-3-313 U sv. Antoníčka, obědvající rodina z Nivnice, v pozadí žebřiňáky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-314 Nepopsáno: Uherský Ostroh, pohled na zámek, kovový most přes řeku Moravu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-315 Nepopsáno: Uherský Ostroh, žebrák s houslemi sedící na mostě, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-316
Nepopsáno: Uherský Ostroh ‒ Předměstí, zvonice na návsi , ze sedmdesátých let 19. století s dekorativními motivy sgrafitové výzdoby od akademického 
malíře Jano Köhlera z roku 1912 . Pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-317 Nepopsáno: Uherský Ostroh, arkády na nádvoří zámku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-318 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, dvě děvčátka ve svátečním kroji . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-319 Nepopsáno: Předměstí – Uh.[erský] Ostroh, malovaný vstup do domu ‒ žudro, tabulka Marie Navrátilová . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 11 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-320 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Velehradu, rozkvetlé makové pole . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-321 / 
a, b

Nepopsáno: Velehrad, bazilika v údolí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-322 Nepopsáno: Velehrad, celkový pohled na baziliku a klášter . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-323 / 
a, b

Nepopsáno: Velehrad, klášter s bazilikou snímaný z lesa . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-324 Nepopsáno: Velehrad, mariánský sloup . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-325 Nepopsáno: Velehrad, bazilika, interiér, barokní lavice . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-326 Nepopsáno: Velehrad, kaple, apsida . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-327 Nepopsáno: Velehrad, pohled do hlavní chrámové lodi . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-328 Nepopsáno: Velehrad, oltář v boční kapli, Ukřižování . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-329 Nepopsáno: Velehrad, interiér boční kaple . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-330 / 
a, b

Nepopsáno: Buchlov, hrad na kopci . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-331 Nepopsáno: Pravděpodobně Chřiby,  pole, na obzoru hrad Buchlov . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-332 Nepopsáno: Buchlov, hrad na ostrohu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-333 Nepopsáno: Chřiby, kaple sv. Barbory na zalesněném kopci . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-334 Nepopsáno: Chřiby, kaple sv. Barbory na zalesněném kopci . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-335 Nepopsáno: Buchlov, vstup do hradu, oblouky opevnění . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-336 Nepopsáno: Buchlov, nádvoří, průhled dolů po schodišti . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-337 Nepopsáno: Buchlov, pohled z dálky na hrad . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-338 Nepopsáno: Buchlov, vstup do hradu, dřevěný most . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-339 Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, stěna s okny . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-340 Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, malba a štuky na stěně . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-341 / 
a, b

Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, kachlová kamna . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-342 Nepopsáno: Buchlov, příchod k hradu, dřevěný most . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-343 Nepopsáno: Buchlov, dřevěný most v detailu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-344 Nepopsáno: Buchlov, muž před vstupem do hradu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-345 Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, křížová žebrová klenba . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-346 / 
a, b

Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, křížová žebrová klenba, portréty na stěnách . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-347 Nepopsáno: Buchlov, hradní interiér, hodovní síň, nábytek . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-348 Nepopsáno: Pravděpodobně Havřice ‒ Veletiny, sad s búdami . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-349 Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná ‒ Žilín, statek mezi stromy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-350 Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná – Žilín, chalupy s doškovou střechou, kupka sena . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-351 Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná – Žilín, chalupy s doškovou střechou, vpředu kupka sena . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-352 Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná – Žilín, selka před statkem, děti s vozíčkem . Druhá pol. 20. let, negativ (poškozený), folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 12 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-353 Nepopsáno: Pravděpodobně Radějov, děti s vozíčkem, ženy s košíkem a pecnem chleba . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-354 Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná – Žilín, chaloupky s doškovou střechou, dřevěné oplocení . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-355
Nepopsáno: Pravděpodobně Kladná – Žilín, případně moravské Kopanice, chalupa s doškovou střechou, dřevěný plot . Druhá pol. 20. let, negativ, folie,
6 x 8 cm

T-H-3-356
Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnicko – veselské Dolňácko, Hroznová Lhota – Tasov, statek, malovaný dekor v pásu nad okny . Druhá pol. 20. let, 
negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-357 Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnicko, chalupa s doškovou střechou . Druhá pol. 20. let, detail,  negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-358 / 
a, b

Nepopsáno: Louka, okr. Hodonín, zvonička, výzdoba lidovou malbou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-359 Nepopsáno: Moravské Kopanice, louka s kupkami sena ‒ kopary . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-360 Nepopsáno: Radějov, muž před chalupou s doškovou střechou, bohatá vegetace . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-361 Nepopsáno: Ohyb řeky, topoly . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-362 Nepopsáno: Radějov, chaloupky s doškovou střechou, děvčátko s kočárkem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-363 Nepopsáno: Pravděpodobně Uherskobrodsko, kaplička pod stromy, před ní turista . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-364 Nepopsáno: Pravděpodobně Uherskobrodsko, cesta za vsí, dva jehlany z cihel ‒ kotovic . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-365 Nepopsáno: Krajina, ohyb řeky s topoly . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-366 Nepopsáno: Louka, zděná zvonička, před ní kamenný kříž . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-367 Nepopsáno: Krajina, výhled do kraje, remízek a políčka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-368 Nepopsáno: Radějov, žena v pracovním kroji před chaloupkami s doškovou střechou . Konec 30. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-369 Nepopsáno: Radějov, chalupa s doškovou střechou, husy na zápraží . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-370 Nepopsáno: Radějov, stodola s doškovou střechou, v popředí husy na potoce . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-371 Nepopsáno: Strážnice, Strážní  věž s náměstím, vývěsní štít MUDr. Richard Brunn . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-372 Nepopsáno: Slovácko, selská usedlost, žena před stájí, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-373 Nepopsáno: Předměstí – Uh.[erský] Ostroh, domky s malovaným vchody ‒ žudry . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-374 Nepopsáno: Horňácko, dva muži v soukenných kabátech a klobouku na cestě z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-375
Nepopsáno: Horňácko, čtyři muži s kancionály v ruce na cestě z/do kostela,  v pozadí Sborový dům evangelické církve v Javorníku z roku 1904 . Druhá 
pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-376 Nepopsáno: Slovácko, pohled do krajiny . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-377 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, ženy ve svátečních krojích,  pohled zezadu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-378 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, ženy ve svátečním kroji na cestě z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-379 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, manželé ve svátečním kroji na cestě do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-380 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, dvě  ženy ve svátečním kroji na cestě do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-381 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, tři děvčátka ve svátečním kroji na cestě do kostela, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-382 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, čtyři ženy ve svátečním kroji před kostelem, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-383 Nepopsáno: Horňácko, dva muži v hovoru před domem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-384 Blatnica, shromáždění lidí v krojích ve vesnici . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-385 Blatnica, ženy Horňačky, stěhování peřin,  koňský povoz před domem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 13 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-386 Metoděj Horňáček, Vlčnov 236, Uh.[erský] Brod, rodina, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-387 Vlčnovjan, chlapec ve svátečním kroji, zezadu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-388 Uherský Ostroh, arkády na nádvoří zámku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-389 Uherský Ostroh, vstupní brána do zámku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-390 U sv. Antonínka, Blatnice,  ženy odpočívají na trávě u kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-391 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, muž na cestě do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-392 Předměstí – Uh.[erský] Ostroh, výklenková kaplička . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-393 Předměstí – Uh. Ostroh, malované žudro ‒ vstup do domu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-394 U sv. Antoníčka, Blatnice, pouť, odpočívající ženy, koňské povozy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-395 U sv. Antoníčka, Blatnice, odpočívající poutníci a poutnice před kostelem , druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-396 František Kočí, Louka č. 102, p. Uh.[erský] Ostroh, s manželkou u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-397 U sv. Antonínka, pouť shromáždění poutníků u kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-398 Jan Buzík, Velká, p. Velká na Moravě, mladý muž v třaslavicích s písničkovým šátečkem, u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-399 J. Bačík, Tvarožná Lhota, č. 64, p. Strážnice, pouť, dva muži ve svátečních krojích, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-400
J. Bačík, Tvarožná Lhota, č. 64, p. Strážnice, pouť u sv. Antonínka, dva manželské páry ve svátečních krojích, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-401
Vladimír Pittner, Zarazice, p. Veselí na Moravě, dva muži a žena s perníkovým srdcem, na pouti u sv. Antonínka, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 
6 x 8 cm

T-H-3-402 Jiří Migota, Velká č. 67 u Strážnice, manželský pár ve svátečních krojích, na pouti u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-403 Nepopsáno: Slovácko, divoká řeka v jedlovém lese . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-404
Kostice, p. Tvrdenice u Břeclavi, dva muži a žena ve svátečních podlužáckých krojích, detail mužského kroje, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-405 Nepopsáno: Slovácko, březový háj v zimě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-406 Nepopsáno: Slovácko, les a potok v zimě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-407 Nepopsáno: Slovácko, cesta v dubovém lese v zimě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-408 Nepopsáno: Slovácko, spleť kmenů v zasněženém lese . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-409 / 
a, b

Nepopsáno: Slovácko, březový háj v zimě, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-410 / 
a, b

Nepopsáno: Valašsko, Pustevny,  žena stojící pod smrkem, v pozadí horské chaty . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-411 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy,  žena a děti u zvoničky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-412 Nepopsáno: Valašsko, Pustevny,  pohled na zalesněné Beskydy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-413 Nepopsáno: Valašsko,  Pustevny,  žena s holčičkou se vracejí po cestě z Radhoště . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-414 Nepopsáno: Valašsko,  Pustevny, horská chata Šumná . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-415 Nepopsáno: Valašsko,  Pustevny,  horská chata Šumná, pohled z boku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12
T-H-3-416 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy, výletníci v lese, hustá vegetace . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-417 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy, žena s holčičkou v lese . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 14 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-418 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy, žena s holčičkou v lese na cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-419 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy, dvě ženy s holčičkou v lese na cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-420 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy, dvě  ženy s dětmi v lese, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-421 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), rodina na zahradě, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-422 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), holčička s panenkou, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-423 / 
a, b

Nepopsáno: Fryštát (Karviná), chlapec a holčička, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-424 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), manželé na zahradě před domem, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-425 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena pod pergolou, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-426 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), manželé hrající si se psy, MVDr. L. Trefný . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-427 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena se psem sedící na louce, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-428 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  žena v kostkovaném saku s psem v náručí, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-429 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena se psem na zahradě, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-430 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  žena v kostkovaném saku se psem na louce, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-431 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena v pruhovaných šatech s psem v náručí, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-432 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena sedící v rozkvetlé zahradě, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-433
Nepopsáno: Fryštát (Karviná), manželé s holčičkou a chlapcem na lavičce v zahradě, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie,
9 x 12 cm

T-H-3-434 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), manželé s holčičkou a chlapcem v zahradě, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-435 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena s holčičkou v lese, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-436 Fryštát: (Karviná), holčička v proutěném křesle s panenkami na klíně, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-437 Fryštát: (Karviná),  sedící chlapeček v proutěném křesle s plyšovým pejskem na klíně, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-438 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  holčička s ovečkou v lese, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, černé orámování, 9 x 12 cm
T-H-3-439 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  chlapeček s koníkem a vozíčkem, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, černé orámování, 9 x 12 cm
T-H-3-440 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy,  pohled na zalesněné hory, v popředí žena s holčičkou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-441 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy,  pohled na pásma hor, smrkový les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-442 Nepopsáno: Pravděpodobně Beskydy,  pohled na Lysou horu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-443
Nepopsáno: Fryštát (Karviná), pohled na rodinnou vilu, na schodech žena s dětmi, cedulka s nápisem MVDr. L. Trefný . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-444 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), manželé s dětmi na lavičce, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-445 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena v kostkovaném saku se psem na louce, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-446 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), žena v kostkovaném saku se psem na louce, MVDr. L. Trefný, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-447 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), dva  psi ve výběhu, MVDr. L. Trefný . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-448 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), dva  psi v pohybu ve výběhu, MVDr. L. Trefný . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-449 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), dva  psi za plotem, MVDr. L. Trefný . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-450 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), starší muž s knírem, v tvídovém obleku, Hůlkův kolega, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-451 Nepopsáno: Fryštát (Karviná), starší muž s knírem, v tvídovém obleku, Hůlkův kolega, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 15 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-452 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  stará dáma s broží, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-453 Nepopsáno: Fryštát (Karviná),  tři muži pod stromem, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-454 Nepopsáno: Valašsko,  žena v zahradní besídce, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-455 Nepopsáno: Valašsko,  schodiště v barokní zahradě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-456 Nepopsáno: Valašsko,  barokní kaplička v lese, VII. zastavení z Křížové cesty . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-457 Nepopsáno: Slovácko,  seník v zasněžené krajině . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-458 Boršice u Hluku, u Blatnice, mladý muž ve svátečním kroji, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-459 Boršice u Hluku, mladý muž a dívka ve slavnostním kroji , portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-460
Křenovice u Kojetína, Haná, děvčátko a chlapec, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze, portrét . 31. 5. 1928, negativ, folie,
9 x 12 cm

T-H-3-461
Křenovice u Kojetína, děvčátko mává šátkem, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze, portrét . 31. 5. 1928, negativ, folie,
9 x 12 cm

T-H-3-462 Hulín, členové kapely, v popředí buben,  Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-463 Hulín, mladé ženy a muži v krojích pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-464
Hulín, mladý muž s rukama v bok, v slavnostním kroji, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze, portrét . 31. 5. 1928, negativ,
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-465 Hulín, krojovaná skupina mužů a žen, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-466 Hulín, mladá žena  – nevěsta, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze, portrét . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-467 Hulín, ženy a dívky pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-468 Hulín, moravská svatba, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-469 Hulín, družice a družbové, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-470
Tasov: úvodnice, žena ve vyšívaném šátku přes ramena, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze, portrét . 31. 5. 1928, negativ, folie, 
9 x 12 cm

T-H-3-471
Tasov: úvodnice, tři ženy ve vyšívaném šátku přes ramena, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ,
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-472
Pavel Juranek, Ližbice p. Vendryně, Slezsko, manželé pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ 
(poškozený), folie, 9 x 12 cm

T-H-3-473
Sedliště: Sedlišťanky, Slezsko,  dívky nesoucí ozdobené smrčky ‒ létéčka , Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ (poškozený), folie, 9 x 12 cm

T-H-3-474 Nepopsáno: Pravděpodobně východní Morava, dubový les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-475 Nepopsáno: Vlčnov, družice ve věncích a obřadních krojích s šátky přes ruku před kostelem, svatba . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-476 Nepopsáno: Vlčnov, tři dívky ve svátečních krojích, v pozadí žebřiňák . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-477 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, dívky ve svátečních krojích s kancionály v rukou, u kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-478 Strážnice: gajdoši, skupina muzikantů ‒ dudáků . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-479 Nepopsáno: Pravděpodobně Rohatec, mládenci ve svátečních krojích . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-480 Nepopsáno: Slovácko, skupina herců na venkovním jevišti, exotické kostýmy, asi lidové divadlo . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-481 Nepopsáno: Vlčnov, krojovaní tanečníci, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 16 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-482 Nepopsáno: Boršice u Blatnice, muž a žena, v hovoru, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-483 Nepopsáno: Boršice, dvě dívky a mládenec, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-484 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, dvě dívky ve svátečních krojích, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-485 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, žena s modlitební knížkou, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-486 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, dvě ženy s holčičkou, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-487 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, skupina klečících žen, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-488 Nepopsáno: Boršice u Blatnice, dva muži a žena v hovoru, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-489 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, skupina žen, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-490 Nepopsáno: Horňácko, tři ženy odpočívají na trávě, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-491 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, smějící se holčička, za ní dvě ženy, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-492 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, Horňácko, ženy zezadu, vyšívané střapcové šátky, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-493 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, děvčátka ve svátečních krojích . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-494
Nepopsáno: Velká nad Veličkou, dva chlapci v třaslavicích a jeden chlapec pravděpodobně z Kozojídek, při rozhovoru u sochy sv. Jana Nepomuckého . 
Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-495 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov, muž v soukenném kabátě se zpěvníkem pod paží, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-496 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, skupina mužů stojících u plotu , portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-497 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, muž v soukenném kabátě, stojící u plotu, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-498 Nepopsáno: Morava, hradní věž, zřícenina . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-499 Nepopsáno: Morava, silueta hradu, zřícenina . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-500 Nepopsáno: Pravděpodobně Kuželov,  ženy na návsi, pohled zezadu na šátek, cesta z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-501 Nepopsáno: Pravděpodobně u sv. Antonínka,  rozesmátá holčička, ženy u kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-502 Nepopsáno: Velká nad Veličkou,  na trhu,  ženy na návsi u stánků . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-503 Nepopsáno: Javorník,  tři děvčátka před Sborovým domem evangelické církve, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-504 Nepopsáno: Horňácko, muži ve svátečních krojích, v třaslavicích a písničkovým šátečkem, před kostelem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-505 Nepopsáno: Vlčnov, ženy vycházejí horní branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-506 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, ženy a muži vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-507 Nepopsáno: Vlčnov, ženy sestupují ze schodů branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-508 Nepopsáno: Vlčnov, ženy a muži sestupují ze schodů branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-509 Nepopsáno: Vlčnov, ženy a děvčátka vycházející horní branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-510 Nepopsáno: Vlčnov, muži v halenách vycházejí horní branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-511 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, tři klečící dívky, pouť u sv. Antonínka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-512 Nepopsáno: Skupina mužů ze Slovenska v kloboucích se zpěvníky, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-513 Nepopsáno: Muž ze Slovenska v třaslavicích a klobouku, na cestě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-514 Nepopsáno: Horňácko, skupinka mužů ve dveřích domu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-515 Nepopsáno: Vlčnov, dvě dívky se zapletenými vlasy, ve svátečních krojích na louce, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-516 Nepopsáno: Pravděpodobně Vlčnov, dvě družice v obřadních krojích a věncích v hovoru u kostela, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-517 Nepopsáno: Uherský Ostroh, dvě děvčátka před domem, malovaný vchod ‒ žudro . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 17 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-518
Nepopsáno: Dívky z Podluží ve svátečním kroji a v rožkách, zády otočená nevěsta v růži, asi Dolní Bojanovice, Slavnosti zemědělského lidu a 
Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-519
Nepopsáno: Pravděpodobně Veselsko, jízda na koních, pohled zezadu, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-520
Nepopsáno: Jízda Slováků na koních, četnický doprovod, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ,
folie, 6 x 8 cm

T-H-3-521 Nepopsáno: Jízda Slováků na koních, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-522
Nepopsáno: Jižní Kyjovsko, průvod, dechová hudba, za nimi mládenci v kroji, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 
31. 5. 1928, negativ, folie, 6 x 8 cm

T-H-3-523 Nepopsáno: Vlčnov, muž ve svátečním  kroji před kostelem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-524 Nepopsáno, Vlčnov: A. Mikulcova,  družica v obřadním kroji s věncem na hlavě . Druhá pol. 20. let, barevný diapozitiv (poškozený), sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-526 Dolní Lhota: břízy, pohled na cestu a protější svahy . Druhá pol. 20. let, barevný diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-527 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Luhačovic, utržený svah v březovém háji . Druhá pol. 20. let, barevný diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-528 Nepopsáno: Slovensko, výšivka z ženského kroje, pravděpodobně z okolí Piešťan, detail . Druhá pol. 20. let, barevný diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-529
Boršice u Hluku, u Blatnice, kachlová kamna, na posteli nastlané peřiny, kříž orámovaný věncem z papírových květin, výšivka a keramika na římse . Druhá 
pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-530 Nová Lhota u Javorníka, výšivka, konec šatky, zakončený černou paličkovanou krajkou . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-531 Boršice u Hluku, u Blatnice, děvče ve svátečním kroji, portrét . Druhá pol. 20. let, částečně kolor. negativ (zřejmě kolorované omylem), sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-532 Dolní Lhota u Luhačovic, žena u studny v pracovním kroji, hospodář s kravami, zasněžená náves . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-533
Zvolenov u Strážnice, Petrov, nevěsta,  perličkami vyšitý čepec se stuhami, malované žudro, z  národopisných slavností – nelokalizováno, nejde o 
Slovácký rok v Kyjově . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-3-534 Nepopsáno: Vlčnov, dvě prostovlasé dívky ve svátečních krojích pod stromy . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-3-535 Nepopsáno: Vlčnov, velká skupina žen a dívek v krojích pod stromy . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-536 Nepopsáno: Vlčnov, skupina sedmi mužů v krojích odpočívajících pod lípou . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-537 Nepopsáno: Vlčnov, velká skupina dívek a žen v krojích, pod stromy u vstupní branky ke kostelu . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-538 Nepopsáno: Vlčnov, velká skupina mužů v krojích, sedí na lavici před kostelem . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-539 Nepopsáno: Vlčnov, klečící muži v krojích a další tři sedí na lavici před vstupem do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-540 Nepopsáno: Vlčnov, velká skupina krojovaných dětí před vstupem do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-541 Nepopsáno: Vlčnov, muži a ženy v krojích před vstupem do kostela, ženy se modlí . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm

T-H-3-542
Nepopsáno: Kladná ‒ Žilín, náves, domy s doškovou střechou, ozdobená socha sv. Jana Nepomuckého, u ní husy a malí pasáčci . Druhá pol. 20. let, 
negativ, sklo, 18 x 24 cm 

T-H-3-543 Nepopsáno: Kladná ‒ Žilín, roubená patrová komora s doškovou střechou ve vsi . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-544 Nepopsáno: Okolí Luhačovic, skloněný muž před přístřeškem, bujná vegetace . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24 cm
T-H-3-545 Nepopsáno: U Luhačovic, cikánská rodina sedící před stanem na kraji lesa . Druhá pol. 20. let, negativ, sklo, 18 x 24cm
T-H-3-546 Brno, život na ulici pod Petrovem, Šilingrovo náměstí, rohový dům, Filip Haas a synové . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-547 Brno, Zelný trh, stánky trhovců, obchody a firmy na domech, Fr. Dohnálek, Julius Löffler . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-548 Brno, biskupský dvůr, barokní socha v parku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 18 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-549 Uherské Hradiště: P. Juřík, mladý muž v třaslavicích a v modrotiskové zástěře, portrét . Druhá pol. 20. let, výřez, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-550 / 
a, b

Vlčnov: M. Klatsačková, čp. 432, nejde o Vlčnov, společná fotografie členů rodiny a sousedů, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-551 Vlčnov: Methoděj Horňáček, Vlčnov, č. 236, chlapec ve svátečním kroji na louce, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-552 Vlčnov, vinné sklepy s doškovými střechami ‒ bůdy . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-553 Strážnice, zády otočené nevěsty z Petrova, slavnost . Druhá pol. 20. let, výřez, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-554
Strážnice – zabrání husy – „dožatá“, děvčátko a starý muž oblečený v haleně, s kabelou přes rameno a holí v ruce, pravděpodobně hotař – hlídač s husou 
v náručí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-555 Strážnice, muži pravděpodobně z Hroznové Lhoty na koních, asi banderium (vítací skupina), vjezd do brány . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-556
Petrov, Fr. Šebesta, mladé dvojice v bohatých krojích před malovaným žudrem, nevěsty v perličkami vyšívaných čepcích . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 
9 x 12 cm

T-H-3-557 Zvolenov, Fr. Mikulka, mladý muž a nevěsta v čepci pošitém perličkami před malovaným žudrem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-558 Strážnice – „dožatá“, dožínky, slavnost – ruční kosení obilí . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-559 Strážnice – „dožatá“, dožínky, slavnost – sedící ženy v krojích . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-560 Strážnice – „dožatá“, dožínky, slavnost – muž kosí poslední obilí, žena dává obilí do snopů . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-561 Velečtí hudci, slavnost, hudebníci v krojích u stolu, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-562 Strážnice, muži ve svátečních  krojích z Velké nad Veličkou, před domem . Druhá pol. 20. let, výřez, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-563 Strážnice – „dožatá“, dožínky, slavnost – vesničané na vyzdobeném voze . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-564
Strážnice – „dožatá“, dožínky, slavnost – muži v hovoru, detail výšivky na kordulce, kroje z Podluží a Strážnice . Druhá pol. 20. let, negativ, folie,
9 x 12 cm

T-H-3-565 Strážnice ‒ gajdoši, skupina mužů při hře na dudy . Druhá pol. 20. let, výřez, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-566
Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnice, slavnost, muži z Uherskohradišťska, žena v ostrožském kroji, před malovaným žudrem . Druhá pol. 20. let, negativ, 
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-567 Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnice, dívka ve svátečním kroji z Veselska, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-568 Nepopsáno: Pravděpodobně Strážnice, dívka ve svátečním kroji z Veselska, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-569 Luhačovice, Luhačovické Zálesí, patrová roubená komora s valbovou střechou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-570 Luhačovice, Luhačovické Zálesí, vysoký zděný dům s malými okny . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-571 Luhačovice, Luhačovické Zálesí, chalupa na návsi s doškovou střechou a s patrovou komorou . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-572 Přečkovice u Luhačovic, žebřiňák a chalupa s doškovou střechou . Druhá pol. 20. let, detail, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-573 Dolní Lhota u Luhačovic, chalupa na návsi uprostřed zeleně . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-574 Luhačovice, březový háj . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-575 Luhačovice, smrkový les ve svahu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-576 Luhačovice, cesta smrkovým lesem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-577 Luhačovice, smrkový les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-578 Luhačovice, luka a hájky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-579 Luhačovice, „brána“ ‒ průhled mezi stromy do kraje . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-580 Luhačovice, mohutný strom, výhled do kraje . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 19 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-581 Luhačovice, hospodář jede s koňmi na pole . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-582 Vlčnov, muži vycházejí horní branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-583 Luhačovice, lázeňské budovy od říčky . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-584 Luhačovice, lázeňské budovy a vily . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-585 Luhačovice, cesta lesem, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-586 Luhačovice, pohled do zamlženého údolí . Druhá pol. 20. let, negativ (poškozený), folie, 6 x 8 cm
T-H-3-587 Luhačovice, regulovaná říčka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-588 Luhačovice, regulovaná říčka, přepad vody . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-589 Luhačovice, vzrostlý smrkový les . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-590 Luhačovice, les ve svahu . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-591 Luhačovice, cesta listnatým lesem, detail . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-592 Luhačovice, les na skále , uložení horniny . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-593 Luhačovice, les na skále , eroze horniny . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-594 Luhačovice, výhled z lesa na lázeňské vily . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6 x 8 cm
T-H-3-595 Luhačovice, lávka přes říčku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-596 Chlapci z Vlčnova, jízda na koních . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-597 Hulín, skupina v krojích pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-598
Nepopsáno: Fr. Rozsypal, předseda agrárního dorostu,  s partnerkou v kroji nevěsty, zemědělské slavnosti, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ,
folie, 9 x 12 cm

T-H-3-599 Kuželov, Fr. Nálepa, mladý muž a dvě ženy v horňáckých krojích, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-600 Boršice u Hluku, u Blatnice, mladá žena v svátečním kroji před malovaným žudrem, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-601
Kostice u Břeclavi, mladý pár ve svátečních krojích, před malovaným žudrem, na střeše vícha (označení práva čepovat víno), portrét . Druhá pol. 20. let, 
negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-602 Zahořany, Čechy, starší žena v jihočeském kroji zahalená v šátku, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-603
Tasov, p. Hroznová Lhota, Rozka Falešníková, skupina žen ve svátečním kroji, jedna z nich Rozka Falešníková  (příbuzná malíře Antoše Frolky) . Druhá 
pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

T-H-3-604 Kostice u Břeclavi, dvě děvčata v rožkách a mládenec v hovoru, před malovaným žudrem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-605 Křenovice u Kojetína, Oldřich Vrana, mladý pár v kroji, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-606 Nepopsáno: Velká nad Veličkou, tři mladí muži v hovoru . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-607 Nepopsáno: Veselsko, mladá žena ve svátečním kroji . Druhá pol. 20. let, výřez, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-608 Nepopsáno: Horňácko, tři ženy před malovaným žudrem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-609 Nepopsáno: Vlčnov, mladý pár ve svátečním kroji pod stromy, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-610 Nepopsáno: Pravděpodobně Vlčnov, družica v obřadním kroji, Anna Mikulcová, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-611 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, ženy v jupkách a střapcových šátcích vcházejí do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-612 Nepopsáno: Pravděpodobně Velká nad Veličkou, muži a ženy po mši před kostelem . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-613 Nepopsáno: Uherskoostrožsko, mladý muž v  kroji na dvorku . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-614 Nepopsáno: Vlčnov, ženich a nevěsta v obřadních krojích, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 20 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture
T-H-3-615 Nepopsáno: Vlčnov, ženy a muži po bohoslužbě vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-616 Nepopsáno: Vlčnov, ženy a dívky po bohoslužbě vycházejí horní branou z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-617 Nepopsáno: Vlčnov, ženy a dívky vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-618 Nepopsáno: Vlčnov, muži a ženy vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-619 Nepopsáno: Vlčnov, muži ve vyšívaných kordulách stojí u vstupu do kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-620 Nepopsáno: Vlčnov, muži vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-621 Nepopsáno: Vlčnov, muži a chlapci vycházejí z kostela . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-622 Nepopsáno: Veselí nad Moravou, žena ve svátečním kroji, portrét . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 9 x 12 cm
T-H-3-623 Uherský Brod, pohled na hřbitov . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-3-624 Uherský Brod, interiér chrámové lodě . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-3-625 Uherský Brod, hradební věž, součást opevnění . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-3-626 Sedlišťanky ‒ Slezsko, dívky nesoucí ozdobené smrčky ‒ létéčka . Druhá pol. 20. let, negativ, folie, 8,5 x 12,5 cm

T-H-3-627
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, muži ve vysokých kloboucích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze .
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-628
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, klarinetista, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-629
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s kosárkem na klobouku, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-630
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, žena s deštníkem, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-631
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s nabranými rukávci a přihlížející děti, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-632
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, ženy s šátky přes ruku, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze .
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-633
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s výšivkou na kalhotách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-634
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži s výšivkou na halenách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-635
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži s nabranými rukávci, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-636
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž v bohatě vyšívaném kroji, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-637
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s kytarou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 
4,5 x 6,5 cm

T-H-3-638
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži nesoucí prapor, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 21 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-639
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, vyšívaná mužská vesta, pohled zezadu, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze .
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-640
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, chlapci s kosákem, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-641
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži v kazajkách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-642
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, ženy ve vyšívaných čepcích, pohled zezadu, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava 
v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-643
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, muž s ozdobenou holí, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-644
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s detailem výšivky na haleně, pohled zezadu, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava 
v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-645
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, svobodné dívky v čelenkách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-646
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, mladíci v kožešinových čapkách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-647
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž ve vyšívané vestě, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-648
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž s širokými rukávy, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-649
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži v kloboucích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-650
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, ženy a muži v horalských krojích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze .
31. 5. 1928, negativ, fólie, 4,5 x 6,5 cm

T-H-3-651
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži s kosárky, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 
6,5 x 9 cm

T-H-3-652
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muž nesoucí prapor, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-653
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, Lašska, tanečníci, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-654
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, skupina mužů v kloboucích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-655
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, skupina mužů, před nimi dvě ženy v městském oblečení, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská 
výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-656
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, jízda na koních, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 
6,5 x 9 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 22 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-3-657
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži v kazajkách, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-658
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, muži s praporem, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-659
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, mladí muži a dívka, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 6,5 x 9 cm

T-H-3-660
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, dívky z Podluží, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 
6,5 x 9 cm

T-H-3-661
Nepopsáno: Praha, krojovaný průvod z Moravy, selská jízda, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie,
6,5 x 9 cm

Č. svitku / 
nr. of the roll

Popis svitku, soupis vybraných záb ěrů / The content of the roll, the list of chosen pict ures

10
Nepopsáno: Pravděpodobně Morava, letní pobyt s přáteli u roubené chaty v horách, tři mladé ženy, umělecké malby okenních skel, posezení s přáteli na 
louce, dřevěná kaplička, les, počátek 30. let 20. stol.

66
Nepopsáno: Pravděpodobně Morava, výlet, lázeňský dům, dřevěná zvonička, práce s koňmi v lese, skupina  turistů , žena v lese, hrad, zřícenina, kaple, 
počátek 30. let 20. stol.

104
Nepopsáno: Pravděpodobně severní Morava, dřevěný kostelík na zalesněném kopci (č. 16-17), přátelé před kostelíkem (č. 14-15), vesnice v údolí, horské 
chalupy (č. 8-11), velký statek u cesty (č. 6, 27), lesní cesty (č. 3-5), automobil na cestě (č. 1-2, 45), cesta lesem (č. 34-44), starší manželský pár před 
domem (č. 30-33), žena v kožešinové vestě (č. 29), muž v brýlích se dvěma psy (č. 26), detail psů (č. 24-25), počátek 30. let 20. stol.

105
Nepopsáno: Morava, zalesněné vrcholky (č. 26-28), můstek přes řeku (25), hradní zřícenina (č. 20-24), obilné snopy v panácích (č. 11), zámek Vranov 
nad Dyjí nad městysem (č. 4, 9-10, 44-45), přehrada (č. 5-8), vstup do zámku (3), nádvoří zámku (č. 1-2), přírodní scenérie (č. 37-43), počátek 30. let 20. 
stol.

106

Nepopsáno: Kroměříž, květná zahrada (č. 2-3), náměstí s morovým sloupem (č. 4), exteriér barokního kostela sv. Jana Křtitele (č. 5), vstup do kostela (č. 
6, 7), rotunda v květné zahradě (č. 9), kolonáda (č. 10), silnice do Zlína (č. 11), město Zlín (č. 12-16), náměstí ve Zlíně – firemní nápisy – Látky Holec, 
Nehera (č. 17), zřícenina hradu na kopci (č. 22), roubená chalupa se šindelovou střechou (č. 24-25), dvě ženy u křížku v polích (č. 27), kaplička na skalce 
u silnice (č. 29-30), řeka mezi příkrými srázy hor (č. 31-36), počátek 30. let 20. stol.

122 Nepopsáno: Pravděpodobně Morava, příroda – hory, zalesněné kopce, řeka a les, horské chalupy, počátek 30. let 20. stol.

124
Nepopsáno: Zámek Lednice (č. 34- 38), kašna s andělem (33), k a rokoková kašna (č. 29-32), park (č. 28), kovový most přes údolí na kovových pilířích (č. 
22- 24), zámecké arkády (č. 17), krávy na pastvě (č. 16), lávka přes potok (č. 12-14), dvorek venkovského stavení (č. 11), chalupa s doškovou střechou 
(č. 10), žena u studně (č. 9), výhled na lesnaté svahy (č. 8), řeka (č. 6-8), pohled na město u řeky (č. 2-5), počátek 30. let 20. stol.    

Filmové svitky / Film rolls

Slovanská knihovna (Praha) - 23 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

131
Nepopsáno: Okolí Kroměříže (č. 23-31), nová vilová čtvrť (č. 19-22), krajina (č. 15-18), hrad Bítov (č. 2-14), zřícenina hradu (č. 41-47), počátek
30. let 20. stol.

132
Nepopsáno: Zámek Lednice s okolím, vodní hladina a odraz stromů (č. 5-12), minaret (č. 13-17), park (č. 16-24), zámek (č. 25, 27, 30-32), skleník (č. 26), 
hrad na ostrohu a okolí (č. 30-43), počátek 30. let 20. stol.

141
Nepopsáno: Pravděpodobně Lednice, park s altány (č. 1-5), výzdoba stropu v minaretu (č. 6), jezírko v parku (č. 7-12), R. Hůlková u vázy (č. 13), 
Moravský Krumlov - zámek s renesanční věží (č. 15), barokní kostel u náměstí (č. 16), snopy obilí na poli (č. 17-20), rodina s dvěma chlapci a přátelé u 
rybníka (č. 21-29), detaily jabloně a květin (č. 30-34), počátek 30. let 20. stol.

143

Nepopsáno: Brno, zelný trh a radniční věž (č. 16), prodej husí (č. 13-15), zátiší s pumpou, Odborný obchod s barvami, laky a fermeží (č. 12), prodej 
drůbeže (č. 10), detail kočárové lucerny (č. 8), prodej okurek u vozu (č. 6-7), prodej ovoce i zeleniny (č. 1-5), trhovkyně (č. 46-47), volský potah (č. 44-45), 
selátka (č. 43-44), vážící trhovkyně (č. 40), prodej ovoce (č. 38-39), krájení klobásy (č. 37), pohled na město (č. 33), meandry Moravy (č. 32), Zelný trh se 
sloupem Nejsv. Trojice (č. 29), Schwanzův dům (č. 25-28), počátek 30. let 20. stol.

144
Nepopsáno: Čechy a Morava, Praha, prázdný Strahovský stadion - X. Všesokolský slet (č. 1-44), dřevěné makety děl (č. 5-6), vstup do obory (č. 7-8), 
hrad Pernštejn - exteriéry (č. 13-19), Výstava Horácka – Velké Meziříčí, funkcionalistické pavilony (č. 25-30), zámek (č. 31-37), 1938.

Slovanská knihovna (Praha) - 24 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 3             


